ภาษีกําไรที่จาย
ใหรัฐบาลป
พ.ศ. 2546

ภาษีกําไรที่
จายใหรัฐบาล
ป พ.ศ. 2547

Sibneft 34.8 -732 ลานรู
เบิล

12.3% 7% 25%

LUKOIL 60.9 1.5 เทา 32% 24.9% 25.2%
TNK 1.1 1.8 เทา 14% 7.5% 16.5%
Syrgytneftegaz 59.9 1.6 เทา - 19% 22%
Tatneft 19.3 2 เทา - 30% 29%

ที่มา: «Аргументы и Факты» №50, 2004. Стр.6.21
หมายเหตุ ในปพ.ศ. 2546 บริษัทซิบเนียฟ (Sibneft) ซ่ึงเปนบริษัทในเครือยูคอส (Yukos) ไดถูก

เรียกเก็บภาษียอนหลังจึงทําใหผลประกอบการติดลบ
จากตารางจะเห็นวาบริษัทน้ํามันบางบริษัทไมไดจายภาษีจากกําไรสุทธิอัตรา 24% ตามที่กฎหมาย